



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年8月10日

上場会社名 株式会社ジェーシー・コムサ 上場取引所 東
 コード番号 2876 URL http://jc-comsa.co.jp/
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)和田 隆介
 (役職名)経理グループリーダー兼
 問合せ先責任者 財務グループリーダー (氏名)福重 亮 (TEL)03(5722)7261
 執行役員常務
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	3,945	0.8	202	△20.9	205	△15.3	73	△22.4
29年3月期第1四半期	3,912	—	256	—	242	—	94	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	8.08	—
29年3月期第1四半期	10.42	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	9,169	4,299	46.9
29年3月期	9,578	4,310	45.0

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 4,299百万円 29年3月期 4,310百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,700	1.7	800	△16.4	800	△15.3	400	7.7	43.93

(注1) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注2) 第2四半期累計期間の業績予想は行っておりません。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

30年3月期1Q	9,105,290株	29年3月期	9,105,290株
30年3月期1Q	141株	29年3月期	141株
30年3月期1Q	9,105,149株	29年3月期1Q	9,105,199株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,620,397	879,266
売掛金	2,306,128	2,294,297
商品及び製品	697,245	700,805
原材料及び貯蔵品	242,455	309,991
その他	248,695	263,580
貸倒引当金	△3,691	△3,512
流動資産合計	5,111,232	4,444,428
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,905,445	3,822,085
減価償却累計額	△3,006,447	△2,951,059
建物(純額)	898,998	871,026
その他	4,545,860	3,928,331
減価償却累計額	△2,676,096	△1,766,187
その他(純額)	1,869,763	2,162,143
有形固定資産合計	2,768,761	3,033,169
無形固定資産	249,167	248,932
投資その他の資産		
その他	1,450,593	1,444,417
貸倒引当金	△1,250	△1,250
投資その他の資産合計	1,449,343	1,443,167
固定資産合計	4,467,272	4,725,269
資産合計	9,578,505	9,169,698
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,457,064	1,355,341
短期借入金	50,000	50,000
1年内返済予定の長期借入金	511,000	511,000
未払法人税等	195,668	22,647
賞与引当金	146,622	52,812
資産除去債務	1,040	1,040
その他	771,325	787,826
流動負債合計	3,132,720	2,780,667
固定負債		
長期借入金	580,000	526,000
退職給付引当金	467,909	468,524
役員退職慰労引当金	409,738	418,664
資産除去債務	627,523	628,213
その他	49,693	48,491
固定負債合計	2,134,864	2,089,894
負債合計	5,267,585	4,870,561

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	922,939	922,939
資本剰余金	1,259,205	1,259,205
利益剰余金	2,104,632	2,087,176
自己株式	△17	△17
株主資本合計	4,286,759	4,269,304
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	24,160	29,432
繰延ヘッジ損益	—	399
評価・換算差額等合計	24,160	29,831
純資産合計	4,310,919	4,299,136
負債純資産合計	9,578,505	9,169,698

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	3,912,368	3,945,542
売上原価	2,264,788	2,297,868
売上総利益	1,647,579	1,647,674
販売費及び一般管理費		
給料手当及び福利費	563,397	545,389
賞与引当金繰入額	38,899	38,423
退職給付費用	11,349	8,220
役員退職慰労引当金繰入額	7,519	8,926
その他	770,188	843,946
販売費及び一般管理費合計	1,391,354	1,444,905
営業利益	256,225	202,769
営業外収益		
受取利息	2	0
受取配当金	748	758
受取手数料	1,297	423
受取補償金	—	3,511
その他	2,864	1,552
営業外収益合計	4,912	6,246
営業外費用		
支払利息	1,822	1,608
支払保証料	1,179	1,101
支払補償費	14,601	—
その他	687	578
営業外費用合計	18,291	3,287
経常利益	242,846	205,727
特別利益		
債務保証損失引当金戻入額	10,083	—
特別利益合計	10,083	—
特別損失		
減損損失	1,391	9,141
固定資産除却損	82	66,218
関係会社株式評価損	75,852	—
特別損失合計	77,326	75,359
税引前四半期純利益	175,604	130,368
法人税、住民税及び事業税	12,902	10,981
法人税等調整額	67,860	45,790
法人税等合計	80,762	56,771
四半期純利益	94,841	73,596

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期累計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)

該当事項はありません。